REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA
www.komuna-kiine.org
KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMIT
wd24 ~ 336 F7 /20

Date ,25; AR

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr. 105/2020

. KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZ

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

RINORI TOURS SH.P.K “ ,Nga KLINA , Nr. Biznesi numer Fiskal 811295098
qe perfagesohet nga pronari z. MAJLINDA SELMANAJ

2

ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér ~-SHERBIMET né vijim:

SHERBIME TRANSPORT TE NXENESEVE SIPAS NDARJEVE PER LOTET:

LO1- KLINE, LOT 2-ZLLAKUQAN, LOT 3- SHTUPEL, LOT 5-GREMNIK,
LOT- 6 DRENOVC ,LOT 7 -GRABANICE

me numér identifikues: 634-20-6536-221/634-20-068-221

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qé té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhie
rregullat € implementimit pér kryerjen e SHERBIMEVE te transportit te Nxenesve

né vijim:



LOT 1 - Relacioni Kline

Cmimi
pér e Totali
Nr. | Titull niési | Sasia x’:f;:e (me
(me TVSh)
TVSh)
CMIMI ESHTE 50 % TE
BILESE DY DREJTIMESHE
1 | Kiinac- Kliné - Kiinac 030 | 3,885 | REEIA | 114608 | poa DO T mASUHET
KONTRAKTUES
CMIMI ESHTE 50 % TE
BILESE DY DREJTIMESHE
Gjurgjevik i vogel - Kliné - BILET E CILA DO TE PAGUHET
2| Gjurgjevik i Vogel 030 | 20835 | kervese | 605783 | NGA AUTORITET!
KONTRAKTUES
LOT 2- Relacioni Zllakugan
Crnimi
pér e Totali SHENIM
Nr. | Titull niési | Sasia :’:f;:e (me
{me TVSh)
TVSh)
CMIMI ESHTE 50 % TE
BILESE DY DREJTIMESHE
1 | Kosh-Zllakugan-Kosh 0.30 3885 | it ie oo | 114608 | gaa OO TE PecuRet
KONTRAKTUES
CMIMI ESHTE 50 % TE
BILESE DY DREJTIMESHE
Radulloc-Zliakugan - BILET E CILA DO TE PAGUHET
2 |Radules 0.30 4995 | BLET L or | 147333 | Raa Ay
KONTRAKTUES
CMIMI ESHTE 50 % TE
Krushevé e Madhe - BILET E'Lgﬁ BB I?r’EE‘gRgEa:.lE.
3 Zllakuqan - Krushevé e 0.30 4,995 KETHYESE 1.473.53 NGA AUTORITETI
madhe KONTRAKTUES
Lot 3 — Relacioni Shtupel
Cmimi =1
pér - Totali SHENIM
Nr. | Titull njési | Sasia o ] (me
{me TVSh)
TVsh)
CMIMI ESHTE 50 % TE
L K s | BILET BILESE DY
agja Bakajes - Shtupel - IL DREJTIMESHE E CILA
1| Lagja Bakajes 0.30 29090 | \rTHvESE | 858155 | Do TE PAGUHET NGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES




Lot 5- Relacioni Gremnik

Cmimi
pér et Totali Shenim
Nr. | Tituli njési | Sasia z‘:ts;‘s"e (me
(me TVSh)
TVSh)
CMIMI ESHTE 50 %
TE BILESE DY
DREJTIMESHE E
Qupevé e Ulét - Gremnik BILET CILA bO TE
. - Qupevé e ulét 030 31635 | kETHyese | 933233  PAGUHET nNGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES
CMIMI ESHTE 50 %
TE BILESE DY
DREJTIMESHE E
Qupevé e Larté - Valljak - BILET CLA DO TE
: Qupevé e Larté 080 | 27750 | kETHyesE | 818625 | PAGUHET  NeGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES
Lot 6- Relacioni Drenove
Cmimi
pér 13 Totali Shenim
Nr. | Titull niési | Sasia m:tsefe (me
(me TVSh)
TVSh)
CMIMI ESHTE 50 %
TE BILESE DY
BHIET DREJTIMESHE E
1 Dugajevé- Drenoc - Dugajevé 0.30 20,535 6.057.83 CILADO TE
el 98l KETHYESE PAGUHET NGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES
CMIMI ESHTE 50 %
TE BILESE DY
) ) ) DREJTIMESHE E
Potérg | Ulét- Drenoc - Potérq | BILET
2 e 0.30 6,105 1.800.96 CILADO TE
Ulét KETHYESE PAGUHET NGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES




Lot 7 — Relacioni Gremnik

Cmimi
pér o Totali shenim
Nr. | Titull njgsi | Sasia :’:f:s‘e (me
{me TVSh)
TVSh)
CMIMI ESHTE 50 %
TE BILESE DY
DREJTIMESHE E
= " BILET CILA DO TE
1 Qeskové - Kpuz - Qeskové 0.30 12,765 KETHYESE | 376565 | pAGUHET NGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES
CMIMI ESHTE 50 %
TE BILESE DY
DREJTIMESHE E
BILET CILA DO TE
2 Rastok - Kpuz - Rastok 0.30 4,440 KETHYESE 1.308.80 | pAGUHET NGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES
CMIMI ESHTE 50
% TE BILESE DY
DREJTIMESHE E
BILET CLA DO TE
3 Bokshiqg - Grabanicé - Bokshiq 0.30 12,765 | KETHYES 3.765.65 PAGUHET NGA
E AUTORITETI
KONTRAKTUES
| CMIMI ESHTE 50
% TE BILESE DY
DREJTIMESHE E
.. L, .. BILET CILA DO TE
4 Dollové - Grabanicé - Dollové 0.30 1,665 KETHYESE 491.18 PAGUHET NGA
AUTORITETI
KONTRAKTUES
Rekapitullim :

Lot 1- vlera 7.203.90 €
Lot 2- vlera 4.093.13 €
Lot 3- vlera 6.221.55 €
Lot 5- vlera 17.518.58 €
Lot 6- vlera 7.858.80 €
Lot 7- vlera 9.332.33 €
1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 52.228.29€
( pesedhjetedymijeedyqindenjezeteteteeuroe29 /100)




Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do té jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte Kontrate Kornzi ne afate prej 36 muajeve .

2.2. Sherbimi —Transporti i nxneseve duhet te behet me Mjete transporti te Licencuara per bartje te
Nxenesve ~Me Mbi shkrimin shenjen dalluese —transport i Nxenesve .Sipas Rregullave te Trafikut te
nxeneseve .Dhe me staf profesional me leje te Vozitjes per kategori te Caktuar dhe me Certifikat
shendetesore.valide .

2.3. Bartja duhet te behet jo me gjate mbirtjtja jo me gjate se 15 minuta para Fillimit te mesimit , dhe
kthimi jo me gjate se 15 pas pérfundimit te mesimit .Kjo vlene per te dy ndrrimet aty ku jane ne dy
ndrrime.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Cmimet e dhena ne ofert jane Cmimet 50 % i biltetes qe do te i paguaj A.K. gjegjésisht
DKA dhe pjesa tjeter prej prej 50% do te paguhet nga Nxenesi perkatesisht prindi.

3.2 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornize, derisa Sasite Indikative mund te ndryshojne
konform Procedures se Prokurimit me ndryshimt plus ( +) . minus (- ) 30 % te sasive .

3.3. Pagesat do te Llogariten vetem per dite pune .Bazuar ne Situaten e Pandemise
nese Shkollat nuk do te mbajne mesimin edhe Sherbimi do te zbritet per diete e jo
punes.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té I&shuar nga Operatori Ekonomik duhet t&
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike Cdo muaj per shérbimet e
kryera me Raport nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé& Kosoveés.



5.2 T&€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né
¢cmimin e kontratés.

Neni 6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né te gjiitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga viera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qeé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi q& ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligiore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 10  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé& duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t'
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.



11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till¢, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —~Implementuese Drejtoria Komunale e
Arsimit

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet | Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE —
Emri: ABAZ FONIQI /¢ "

£ ‘i \‘.' # \‘
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit [ VE
Nénshkrimi: } . ||:
Data: (&) ﬁ = | !
Vula:

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve :
RINORI TRANS - KLINE

Emri: 4 - /

Koz (< \S_c’ 4L ‘EF S
Pozita: PRONAR
Nénshkrimi: 3 TN

PN/ ()

Vuls: 8”295098

Kling



PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né€ KPK
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatmeshém dhe 21 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do t€ zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jet€ SHQIPE
Obligimet e Autoritetit | 12.3 Menaxheri i Projektit ésht€¢ ENVER GASHI — DREJTORIA E
Kontraktues [ KOMUNALE E ARSIMIT — BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Siguris€ s€ eckzekutimit &sht€:10 % vierés se kontrates,
PERKATESISHTE VLERA 5.228.83 € ME AFATE 36+1 =37 MUAJ
Sigurimi qé do t€ merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
nga ofrues i shérbimit a) Mjetet motorike té Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s€ tret€ 100 % pergjegjesi e Operatorit
| Ekonomit fitues te kontrates
©) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100

i % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim té€ pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit 17.1 o . KA PERGIESIES] EDHE MORALE EDHE JURIDIKE PER
SHENDETIN E FEMIJEVE DHE SIGURIS NE TRAFIK KONFORM
RREGULLAVE PER TRANSPORT TE NJEREZEVE -

Afati 1 Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit Kontrtae korniz me validitet 36 muaj .

Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.

Zgjidhja migé€sore € 20.2 Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 @) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshj es me kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do € dorézohet Giykata

Yhemelore Peje — Dega Kline né pajtim me ligjin né Kosove.

oseb) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t€ lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do
16 dorézohet né arbitrazh t& {specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
{specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura # tiera &
warbitrazhit té njohura ndérkombétarishy)].

procedure gjyqésore




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: RINORI TOURS - KLINE
(n& vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: SHERBIME TRANSPORT TE NXENESEVE SIPAS
NDARJEVE PER LOTET:

LO1- KLINE, LOT 2-ZLLAKUQAN, LOT 3- SHTUPEL, LOT 5-GREMNIK,
LOT- 6 DRENOVC ,LOT 7 -GRABANICE

Numri | Prokurimit: 634-20-6536-221/634-20-068-221

jo=trnd

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e sakt€suar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i Jjapim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né

emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 5.222.83 zotohemi t& ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilén deklarchet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalg;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétora, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 5.222.83 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 36+1= 37 MUAJ

Nénshkrimi dhe vula e Garanfuesve

Enmri i institucionit financiar

Adresa




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org e

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 23.11.2020
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit t& AK-

-DREJTOR I DREJTORISE KOMUNALE TE ARSIMIT

Numri i Prokurimit 634-20-6536-221 /634-20-068-221 /LOT 1- 2-3- 5-6 DHE 7

Titulli i Kontratés
SHERBIME TE TRANSPORTIT TE
NXENESEVE

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

ABAZ FONIQ/

PUNE 2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet KONTRTAE KORNZIM 36 MUAJ

VLERA. PLANIFIKUAR ( PJESA QE DUHET TE PAGUA]
DKA) =52.228.29 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 24.11.2020

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT KONTTA EKORNZI 36 MUA]

! Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né€ kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit té
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t&€ KRPP-sé& gjaté implementimit t& kontratés dhe & gjitha auditimeve tjera t€
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s€ bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

PO NE VLERE 5.222.83 € ME VALIDITET 36+1 MUAJ

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté et;j.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té& Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA ARSIMIT

Nénshkrimi: Emri: ENVER GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té iKontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - - RINORI TOURS -KLINE

Emri: HAZIR SELMANA]

Nénshkrimi:
y g} ]
f

Data: Z?, A 20/("\5

Pozita: _AZ:,:;{ .S;, /m; G/

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit
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Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070030380005390

Pér: KUVENDI KOMUNAL KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té&: RINORI TOURS SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi®)

Titulli i prokurimit: SHERBIME TE TRANSPORTIT TE NXENESVE LOT 6 - DRENOVC
Numri i Prokurimit: 634-20-6536-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t&€ dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 785.88 € Shtate qinde e Tetedhjete e Pes e Tetedhjete e
Tete / njegind Euro zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyiljen e kontratés né fjalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 785,88 € sig &shté théné mé lart, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé ésht& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlien deri me daten 22.12.2023

PEIER BSURANCECu ANy

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 23.11.2020

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel:00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

_——



SIGURIA

DIMENSION | 1!

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070030380005391

Pér. KUVENDI KOMUNAL KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: RINORI TOURS SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit; SHERBIME TE TRANSPORTIT TE NXENESVE LOT 7 - GRABANICE
Numri i Prokurimit: 634-20-6536-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér té prokurimit té& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 933.23 € Nent ginde e Tridhjete e Tre e Njezet e Tre /
njegind Euro zotohemi t& ju paguajmé, qé& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 933.23 € si¢ éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 22.12.2023

NéngMigimiuiie wila exgaranuigsit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA"
Emri i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 23.11.2020

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishting | tel: 00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

—————esssssssese
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Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070030380005389

Pér: KUVENDI KOMUNAL KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: RINORI TOURS SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: SHERBIME TE TRANSPORTIT TE NXENESVE LOT 5 - GREMNIK
Numri i Prokurimit: 634-20-6536-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 1,751.86 € Nje mije e Shtate ginde e Pesedhjete e Nje e
Tetedhjete e Gjasht / njeqind Euro zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén
deklarohet mospé&rmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1.751.86 € si¢ &éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t&€ kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vlen deri me daten 22.12.2023

Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar

Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 23.11.2020

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel:00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

«__4




SlGuRIA

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070030380005387

Pér: KUVENDI KOMUNAL KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: RINORI TOURS SH.P.K.
(n& vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: SHERBIME TE TRANSPORTIT TE NXENESVE LOT 3 - SHTUPEL
Numri i Prokurimit: 634-20-6536-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té& poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 622.16 € Gjasht qinde e Njezet e Dy e Gjashtembedhjete /
njeqind Euro zotohemi t& ju paguajmé&, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet
mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fjalg; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 622,16 € si¢ ésht& théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundurpas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 22.12.2023

. 7 ; RANCE CON ANy
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 23.11.2020

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel:00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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SIGURIA

Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070030380005386

Pér: KUVENDI KOMUNAL KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: RINORI TOURS SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: SHERBIME TE TRANSPORTIT TE NXENESVE LOT 2 - ZLLAKUQAN
Numri i Prokurimit: 634-20-6536-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 409.31 € Kater ginde e Nent e Tridhjete e Nje / njeqind Euro
zotohemi t€ ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mospérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 409,31 € sig éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankess,
sa ma shpejté qé éshté e mundurpas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 22.12.2023

Nénshkrimi cg»é vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa: Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 23.11.2020

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel:00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

N
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Deklaraté e garantuesit

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT
POLICA NR. 070030380005207

Pér: KUVENDI KOMUNAL KLINE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té: RINORI TOURS SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: SHERBIME TE TRANSPORTIT TE NXENESVE LOT 1 - KLINE
Numri i Prokurimit: 634-20-6536-2-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 720.39 € Shtate ginde e Njezet e Tridhjete e Nent / njeqind
Euro zotohemi té ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e
njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues - ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylijen e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 720,39 € sic éshté théné mé lart, do té béhet pa asnhjé kundérshtim as ankesé,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me daten 22.12.2023

v PANY
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa; Rr. Luan Haradinaj Llamella A, Prishtine

Data: 23.11.2020

“Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishting | tel:00383(0)38248848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

1——




